[image: image1.png]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2023
	№
	347

	пгт Тужа

О внесении изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 07.04.2022 № 123 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования

Тужинский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2023 № 548-ФЗ
«О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и признании утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия ее отдельных положений», администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Тужинского муниципального района от 07.04.2022 № 123 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Тужинский муниципальный район»                       (далее – Положение), изложив подраздел 2.1. раздела 2 Положения                     в следующей редакции:

« 2.1. Должностной оклад руководителя предприятия                                   (О) устанавливается в зависимости от величины минимального размера оплаты труда, установленного в Российской Федерации, по формуле:

О=С x k, где:

О – должностной оклад;

С – минимальный размер оплаты труда, установленный в Российской Федерации (далее – МРОТ), руб.;

k – коэффициент кратности должностных окладов к минимальному размеру оплаты труда, установленному в Российской Федерации.

	Среднесписочная численность работников предприятия за год, предшествующий дате заключения трудового договора (человек)
	Кратность к МРОТ

	до 25
	1 – 1,5

	26 - 65
	1,6 – 2,1

	66 -100
	2,2 - 2,7

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

И.о. главы Тужинского
муниципального района                       Т.А. Лобанова
[image: image1.png]